АБОНЕНТСКИЙ ДОГОВОР № 2019-2020/4-А7/______
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
ПО ПРОГРАММАМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	г. Москва
	 «02» октября 2019 г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1505 «Преображенская», осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии от 29 сентября 2017 г. № 038778, выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шандалова Григория Борисовича, действующего на основании Устава, и
(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем с указанием номера и даты выдачи доверенности)
именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  действующий в интересах зачисляемого на обучение

(Ф.И.О. ученика)
далее – «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий абонентский договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение по дополнительным образовательным программам для учащихся 4-х классов
1.1.1. Английский: знаем, умеем, говорим. Общее количество часов в программе курса - 46
(наименование дополнительных образовательных программ в соответствии с образовательными программами Исполнителя с указанием направленности, уровня, срока освоения и количество предусмотренных программой часов)

1.2. Продолжительность обучения по Программам составляет 9 (девять) месяцев и происходит в период с «07» октября 2019 года по «25» апреля 2020 года.
1.3. Настоящий Договор является абонентским договором и предусматривает исполнение Заказчиком обязательств по оплате в полном объеме вне зависимости от посещения Обучающимся занятий, за исключением случаев, перечисленных в п. 1.4 настоящего Договора, при этом Исполнитель обеспечивает возможность получения услуг вне зависимости от присутствия либо отсутствия Обучающегося.
1.4. Обязательство Заказчика по оплате настоящего Договора может быть временно приостановлено по причине пропуска Обучающимся занятий по болезни (более двух недель). В этом случае Заказчик обязан незамедлительно уведомить Исполнителя, а также предоставить письменное Заявление о перерасчете абонентской платы (Приложение №1) с приложением медицинских справок (копий) установленного образца Исполнителю.
1.5. Занятия не проводятся: в нерабочие праздничные дни, установленные Правительством Российской Федерации, в официально объявленные дни карантина или в случае форс-мажорных обстоятельств.
1.6. Программа является дополнительной образовательной программой очной формы обучения с наполняемостью группы не менее 5 чел.
2. ПРАВА ЗАКАЗЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.

2.2. Обучающийся и Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность.
2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ И ЗАКАЗЧИКА
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.2. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.1.3. Предоставить Заказчику или Обучающемуся рабочие материалы, расписание занятий в электронной форме или на бумажном носителе.
3.1.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг вследствие индивидуальных особенностей Обучающегося, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

3.1.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
3.2. Заказчик обязуются:
3.2.1. Организовать посещение Обучающимся занятий, предусмотренных образовательными программами, указанными в п. 1.1 Договора, согласно учебному расписанию. Извещать Исполнителя о факте и причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.2. Организовать Обучающимся выполнение заданий (при наличии) для подготовки к занятиям, предусмотренных образовательными программами, указанными в п. 1.1 Договора.
3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому, административно- хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.5. Вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 4 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором.
3.2.6. Сообщать ответственному за организацию образовательных услуг Исполнителя об изменении своих контактных данных – телефона, адреса электронной почты, места жительства, места жительства Обучающегося.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг на условиях абонентского Договора за весь период обучения Обучающегося составляет 42 000,00 (Сорок две тысячи) рублей 00 копеек.
4.2. Оплата образовательных услуг производится Заказчиком в период с октября по апрель ежемесячно в размере 6 000,00 (Шесть тысяч) рублей 00 копеек, не позднее 10 числа месяца, подлежащего оплате.
4.3. Оплата производится в безналичном порядке на текущий счет Исполнителя по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.
4.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости оказанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в следующих случаях: просрочки оплаты Заказчиком образовательных услуг; ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по Договору; при наполняемости групп менее 5 человек; в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5. Одностороннее расторжение настоящего Договора или внесение в него изменений, касающихся содержания п. 1.1, по инициативе Заказчика осуществляется на основании письменного Заявления Заказчика (Приложение №1). При этом Заказчик обязан оплатить фактически предоставленные образовательные услуги и понесенные Исполнителем расходы.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗАКАЗЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии законодательством Российской Федерации.
6.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Заказчика от выполнения им обязанностей, предусмотренных п. 3.2.5 настоящего Договора, а Стороны – от ответственности за его нарушение.
6.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору Обучающемуся, достигшему успехов в учебе и (или) научной деятельности, а также нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливается локальным нормативным актом Исполнителя и доводится до сведения Заказчика.
8.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон, за исключением случаев, указанных в п. 5.5 настоящего Договора.
8.4. При подписании настоящего Договора Заказчик и Обучающийся знакомятся с Правилами внутреннего распорядка и техники безопасности, подписывая настоящий Договор, Заказчик и Обучающийся удостоверяют, что они ознакомлены с Правилами внутреннего распорядка и техники безопасности, обязуются их строго соблюдать. Указанные Правила размещены на стендах Исполнителя и на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет.

8.5. Заказчик дает согласие на обработку и хранение своих персональных данных и персональных данных Обучающегося.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1505 «Преображенская»

Адрес: 107061, г. Москва, ул. 2-ая Пугачевская, д. 6А

ИНН 7718084659, КПП 771801001

ОГРН 1037700240599

Банковские реквизиты:
Получатель: Департамент финансов города Москвы,

л/с 26 075 42000 630386

Р/с 40601810245253000002

ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35

БИК 044525000

ОКТМО 45316000

КБК 07507020000000000137

	Подпись:

	/
	Г.Б. Шандалов

	М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

	Ф.И.О. _________________________________________________________________________________

Паспортные данные: ______________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

Адрес регистрации: ________________________________________________________________________
Контактный телефон: _______________________________

	Подпись:

	/

	ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

	Ф.И.О. ___________________________________________________________________________________
Свидетельство о рождении (Паспорт): _________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

Адрес регистрации: ________________________________________________________________________

Номер СНИЛС:____________________________________________________________________________
Контактный телефон: _______________________________

	Подпись:

	/

Экземпляр Договора на руки получил «____»_____________________20____г.
_________(_____________________)

 подпись

      расшифровка подписи
Приложение №1 к Абонентскому договору

№ 2019-2020/4-А7/______ от 01.10.2019г.

об оказании платных образовательных услуг
по программам дополнительного образования

Директору ГБОУ «Школы №1505

                                                                  «Преображенская»

                                                             Г.Б. Шандалову

от ___________________________

_____________________________

(ФИО законного представителя)
_____________________________

 (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу внести следующие изменения в договор № ____________ об обучении моего сына/дочери _____________________________________________________________

ученика/ученицы ___________________________ класса.

	(
	Расторгнуть договор с «____»_______________20__года

	(
	Приостановить действие договора на период
с «____»_______________20__года по «____»_______________20__года

	(
	Осуществить перерасчет стоимости оказанных услуг в связи с болезнью Обучающегося _________________________________________________________

(Ф.И.О. ученика)

(копию справки медицинского учреждения установленного образца прилагаю)

	(
	Изменить условия Договора, исключив из него обязанности сторон в отношении пп. 1.1.___, 1.1.___

_____________________/ ______________________________

подпись

 ФИО законного представителя
«___»____________________20__года
Просим заполнить договор в части сведений о Заказчике и Обучающемся и передать в Школу 2 (два) подписанных Вами экземпляра не позднее
3 октября 2019 года.
По всем вопросам, связанным с заключением, расторжением, изменением условий договора Вы можете связаться с

Лашкиной Марией Ефимовной

m.e.lashkina@yandex.ru
+7-915-406-72-24

PAGE
2